СОВЕТ ВОЛЬНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 июля 2024 года                                                                                                          № 29
О внесении дополнений и изменений в решение от 11.05.2012 г. № 17 «О Правилах благоустройства и содержания территории Вольновского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», Устава Вольновского сельского поселения  Полтавского муниципального района, Совет Вольновского сельского поселения Полтавского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Пункт 31статьи 1 Главы 1 Правил благоустройства и содержания территории Вольновского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области, утвержденных решением Совета от 11.05.2012 г. № 17 изложить  в следующей редакции:

«31)
Придомовая территория - территория, часть участка многоквартирного жилого дома, группы домов, примыкающая к жилым зданиям, находящаяся в преимущественном пользовании жителей домов и предназначенная для обеспечения бытовых нужд и досуга жителей дома (домов)..»
2. Статью 85 Главы 7 Правил благоустройства и содержания территории Вольновского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области, утвержденных решением Совета от 11.05.2012 г. № 17 изложить  в следующей редакции:

 « Статья 85.

На основании ордера на производство работ, выданного Администрацией  Вольновского сельского  поселения, в соответствии с настоящими Правилами, осуществляются земляные работы, связанные с прокладкой, ремонтом, демонтажем подземных и наземных инженерных сетей.

Оформление и выдача ордера на производство работ осуществляются специально уполномоченным специалистом Администрации Вольновского сельского поселения  в соответствии с приложением N 1 к настоящим Правилам, на основании представленных документов, согласованных (утвержденных) в установленном законом порядке.

Причинами отказа в приеме документов у заявителя являются:
- некомплектность представляемой документации;
- предоставление заявления неустановленной формы;
-невозможность проведения земляных работ в случаях, установленных действующим законодательством.

Основанием для отказа в выдаче разрешения на проведение аварийно-восстановительных работ может являться некачественное выполнение или невыполнение в установленный срок работ по ранее выданным разрешениям.»

3.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета Вольновского

сельского поселения Полтавского

муниципального района Омской области                                                           Давыдова М.И.

1